
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ №44 
 

сорок четвертого заседания Законодательного Собрания  
Челябинской области шестого созыва 

 
Дата: 27.03.2019. Время: 11:00:00 
 
Всего депутатов  – 60 
Присутствует  – 48 
Отсутствует   – 12 
Кворум   – 40 депутатов 

 
  Председательствующий:  Мякуш В. В. – председатель Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 

   

Присутствуют депутаты: 

    

1. Абакулов В. Б. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2. Альтман Д. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

3. Бархатов И. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

4. Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
ЛДПР. 

5. Брагин А. И. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по законодательству, 
государственному строительству и местному само-
управлению. 

6. Бутаков И. В. – депутат от Железнодорожного избирательного ок-
руга № 18. 

7. Буяков С. Н. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
ЛДПР. 

8. Важенин А. В. – депутат от Златоустовского избирательного округа 
№ 8. 

9. Вершинин А. С. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

10. Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 
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11. Голиков О. А. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по строительной поли-
тике и жилищно-коммунальному хозяйству. 

12. Горнов В. М. – депутат от Копейского избирательного округа № 20. 
13. Евстигнеев С. И. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 

политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
14. Евстигнеев В. Ю. – депутат от Правобережного избирательного округа 

№ 27. 
15. Евстратов В. Г. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 

политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
16. Екимов О. П. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 

политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
17. Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 

Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
18. Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 

политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
19. Жестков С. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 

политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
20. Журавлев А. Л. – председатель комитета Законодательного Собрания 

по социальной политике. 
21. Захаров К. Ю. – заместитель председателя Законодательного Соб-

рания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по экономической 
политике и предпринимательству. 

22. Карликанов Ю. Р. – первый заместитель председателя Законодательно-
го Собрания Челябинской области. 

23. Киселев П. В. – депутат от Кыштымского избирательного округа № 3. 

24. Колокольцев В. М. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

25. Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного округа 
№ 2. 

26. Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Феде-
рации КПРФ. 

27. Максименко П. Г. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

28. Махов М. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Феде-
рации КПРФ. 

29. Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного округа № 5. 
30. Мительман С. А. – председатель комитета Законодательного Собрания 

по Регламенту и депутатской этике. 
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31. Мотовилов А. А. – депутат от Советского избирательного округа № 17. 

32. Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

33. Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 

34. Панкратов Н. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

35. Поддубная М. В. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по информационной 
политике. 

36. Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного ок-
руга № 6. 

37. Рябов Д. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
ЛДПР. 

38. Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа № 14. 

39. Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по экологии и приро-
допользованию. 

40. Тургумбаев В. У. – депутат от Миасского избирательного округа № 9. 
41. Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа № 7. 

42. Федоров А. А. – депутат от Заводского избирательного округа № 19. 
43. Филиппов В. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 

политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
44. Чебыкин В. В. – депутат от Металлургического избирательного ок-

руга № 11. 
45. Чернобровин В. П. – депутат от Калининского избирательного округа № 12.

46. Шепилов С. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

47. Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по промышленной политике и транспорту. 

48. Янов Н. И. – заместитель председателя комитета Законодательно-
го Собрания по аграрной политике. 

   

Отсутствуют депутаты: 
    

1. Берестов А. П. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по аграрной политике. 

2. Горбунов В. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
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3. Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

4. Егоров И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Феде-
рации КПРФ. 

5. Завгородняя Т. А. – депутат от Южного избирательного округа № 30. 

6. Колесникова Л. Р. – депутат от Ленинского избирательного округа № 26. 
7. Перезолов В. Г. – депутат от Еманжелинского избирательного округа 

№ 23. 
8. Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа № 4. 

9. Самсонов А. А. – депутат от Троицкого избирательного округа № 25. 
10. Толкачев К. Н. – депутат от Курчатовского избирательного округа 

№ 13. 
11. Шеметова М. В. – депутат от Промышленного избирательного округа 

№ 29. 
12. Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного округа 

№ 16. 
   

Присутствуют приглашенные: 

    

1. Акбашева И.В. – исполняющий обязанности министра экономическо-
го развития Челябинской области. 

2. Аристов И.В. – первый вице-президент Южно-Уральской торгово-
промышленной палаты. 

3. Астахов А.М. – исполняющий обязанности заместителя министра –
начальника управления Министерства строительст-
ва и инфраструктуры Челябинской области. 

4. Белихова С.А. – исполняющий обязанности руководителя Управле-
ния Федеральной налоговой службы по Челябин-
ской области. 

5. Бобраков А.Е. – исполняющий обязанности министра имущества и 
природных ресурсов Челябинской области. 

6. Богуш Ю. В. – начальник управления отраслевой политики аппа-
рата Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

7. Голицын Е.В. – исполняющий обязанности заместителя Губернато-
ра – руководителя Аппарата Губернатора и Прави-
тельства Челябинской области. 

8. Гончаров А.Н. – Уполномоченный по защите прав предпринимате-
лей в Челябинской области. 

9. Дубровин О. В. – председатель Общественной палаты Челябинской 
области. 
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10. Ильюшина Е.В. – начальник организационно-аналитического управ-
ления аппарата Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 

11. Климов О. Б. – исполняющий обязанности заместителя Губернато-
ра Челябинской области – министра общественной 
безопасности Челябинской области. 

12. Кобылин А. В. – исполняющий обязанности министра сельского хо-
зяйства Челябинской области. 

13. Козлов А.С. – исполняющий обязанности министра информаци-
онных технологий и связи Челябинской области. 

14. Кузнецов А.И. – исполняющий обязанности министра образования и 
науки Челябинской области. 

15. Куликова Н.Ю. – заместитель исполняющего обязанности начальни-
ка Главного управления лесами Челябинской об-
ласти. 

16. Лиман С.В. – заместитель исполняющего обязанности начальни-
ка Главного управления юстиции Челябинской об-
ласти. 

17. Лихачев С.Ф. – исполняющий обязанности министра экологии Че-
лябинской области. 

18. Лоскутова С. А. – начальник управления социальной политики аппа-
рата Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

19. Лошкин А. А. – председатель Контрольно-счетной палаты Челя-
бинской области. 

20. Мангилева Н.Н. – федеральный инспектор по Челябинской области 
аппарата полномочного представителя Президента 
Российской Федерации в Уральском Федеральном 
округе. 

21. Мхитарян В.Г. – исполняющий обязанности председателя Собрания 
молодых депутатов Челябинской области. 

22. Никитина Т. Е. – исполняющий обязанности министра социальных 
отношений Челябинской области. 

23. Обертас С. В. – председатель избирательной комиссии Челябин-
ской области. 

24. Одер Л.Я. – исполняющий обязанности министра физической 
культуры и спорта Челябинской области. 

25 Осипова Т.В. – руководитель аппарата Уполномоченных по правам 
человека, правам ребенка и защите прав предпри-
нимателей в Челябинской области. 

26. Павлова М. Н. – Уполномоченный по правам человека в Челябин-
ской области. 
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27. Приколотин С.И. – исполняющий обязанности министра здравоохра-
нения Челябинской области. 

28. Прыгунов А. Е. – исполняющий обязанности первого заместителя 
министра финансов Челябинской области. 

29. Савельева Л. А. – заместитель председателя Челябинского областно-
го суда. 

30. Савина С. В. – начальник управления экономической политики и 
предпринимательства аппарата Законодательного 
Собрания Челябинской области. 

31. Сурков А.П. – председатель Челябинского областного Совета ве-
теранов войны, труда, Вооруженных сил и право-
охранительных органов. 

32. Третьякова Ю.И. – исполняющий обязанности руководителя Управле-
ния Федеральной службы судебных приставов по 
Челябинской области. 

33. Тунгатаров Р. М. – старший помощник прокурора Челябинской облас-
ти по взаимодействию с представительными (зако-
нодательными) и исполнительными органами вла-
сти, органами местного самоуправления. 

34. Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам аппа-
рата Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

35. Филиппов А.С. – исполняющий обязанности министра дорожного 
хозяйства и транспорта Челябинской области. 

36. Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управления 
аппарата Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

37. Чернобровин А.П. – управляющий Государственным учреждением –
Отделением Пенсионного фонда Российской Феде-
рации по Челябинской области. 

38. Школьников В. А. – начальник управления строительной политики и 
жилищно-коммунального хозяйства аппарата Зако-
нодательного Собрания Челябинской области. 

39. Язовских Т. Н. – заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области - начальник 
Управления государственной службы и противодейст-
вия коррупции Правительства Челябинской области. 

 
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О назначе-

нии мировых судей Челябинской области». 

Докладчик: 

Савельева 
Любовь Александровна 

– заместитель председателя Челябинского областного суда. 
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Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
2. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
(первое чтение). 
Докладчик: 

Прыгунов 
Антон Евгеньевич 

– исполняющий обязанности первого заместителя министра 
финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
3. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О Контрольно-счетной палате Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
4. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О поруче-

нии Контрольно-счетной палате Челябинской области». 
Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
5. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об инфор-

мации Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Челябинской области 
«Об итогах работы Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Челябин-
ской области за 2018 год и задачах на 2019 год». 

Докладчик: 

Чернобровин 
Виктор Павлович 

– управляющий государственным учреждением-
Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации 
по Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 
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6. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-
ласти «Об административных правонарушениях в Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Беседин 
Алексей Александрович 

– депутат Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
7. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 7 и 71 Закона Че-

лябинской области «Об административных комиссиях и о наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по созданию административных ко-
миссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоко-
лы об административных правонарушениях» (первое чтение). 

Докладчик: 

Беседин 
Алексей Александрович 

– депутат Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
8. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 17 Закона Челя-

бинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и соци-
альных гарантиях приемной семье» (первое чтение). 

Докладчик: 

Никитина 
Татьяна Евгеньевна 

– исполняющий обязанности министра социальных отно-
шений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
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9. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 22 Закона Челя-
бинской области «О Правительстве Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Язовских 
Татьяна Николаевна 

– заместитель руководителя Аппарата Губернатора и Пра-
вительства Челябинской области – начальник Управления 
государственной службы и противодействия коррупции 
Правительства Челябинской области. 

Содокладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по моло-
дежной политике, культуре и спорту. 

 
10. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

информации о мерах по обеспечению пропуска весеннего половодья и паводков на 
территории Челябинской области в 2019 году». 

Докладчик: 

Климов 
Олег Борисович  

– исполняющий обязанности заместителя Губернатора Че-
лябинской области – министра общественной безопасно-
сти Челябинской области. 

Содокладчик: 

Струков 
Константин Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экологии и природопользованию. 

 
11. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «Об организации проведения на территории Челябинской области мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и живот-
ных» и Закон Челябинской области «О наделении органов местного самоуправления от-
дельными государственными полномочиями по организации проведения на территории 
Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней живот-
ных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных» (первое чтение). 
Докладчик: 

Кобылин 
Алексей Владимирович  

– исполняющий обязанности министра сельского хозяйства 
Челябинской области. 

Содокладчик: 

Янов 
Николай Иванович 

– заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по аграрной политике. 
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12. О проекте закона Челябинской области «О регулировании отношений в области обраще-
ния с животными в Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Кобылин 
Алексей Владимирович  

– исполняющий обязанности министра сельского хозяйства 
Челябинской области. 

Содокладчик: 

Янов 
Николай Иванович 

– заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по аграрной политике. 

 
13. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об ин-

формации о готовности сельскохозяйственных товаропроизводителей Челябинской 
области к проведению весенне-полевых работ в 2019 году». 
Докладчик: 

Кобылин 
Алексей Владимирович  

– исполняющий обязанности министра сельского хозяйства 
Челябинской области. 

Содокладчик: 

Янов 
Николай Иванович 

– заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по аграрной политике. 

 
14. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона Челя-

бинской области «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду 
без проведения торгов» (второе чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
15. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О развитии малого и среднего предпринимательства в Челябинской области» 
(первое чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
16. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Чебаркульским муниципаль-
ным районом и Травниковским сельским поселением» (третье чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 
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17. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 
Челябинской области «О разграничении имущества между Саткинским муниципальным 
районом и Бердяушским городским поселением» (второе чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
18. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Саткинским муниципальным 
районом и Межевым городским поселением» (первое чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
19. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Саткинским муниципальным 
районом и Бакальским городским поселением» (первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
20. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Соснов-

ским муниципальным районом и Кременкульским сельским поселением» (первое 
чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
21. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Агаповским 

муниципальным районом и Агаповским сельским поселением» (первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 
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22. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об утвер-
ждении мероприятий Законодательного Собрания Челябинской области по реализации 
Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Фе-
дерации». 
Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по законодательству, государственно-
му строительству и местному самоуправлению. 

 
23. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении 

изменений в приложение 3 к постановлению Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об установлении границы памятника природы Челябинской области пещеры 
Ериклинской (Точильной)» и приложение 3 к постановлению Законодательного Собрания 
Челябинской области «Об установлении границы памятника природы Челябинской об-
ласти участка нагорных дубрав в окрестностях города Сима». 
Докладчик: 

Лихачев 
Сергей Федорович 

– исполняющий обязанности министра экологии Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Струков 
Константин Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экологии и природопользованию. 

 
24. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О внесе-

нии изменений в приложение 2 к постановлению Законодательного Собрания Челябин-
ской области «Об областном конкурсе социальных достижений «Меняющие мир». 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
25. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об из-

менениях составов некоторых комитетов Законодательного Собрания Челябинской 
области». 

Докладчик: 

Мительман 
Семен Аркадьевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
Регламенту и депутатской этике. 
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26. О постановлении Законодательного Собрания Челябинской области «О проекте фе-
дерального закона № 657895-7 «О внесении изменений в статью 121 Федерального 
закона «О государственной социальной помощи» (в части определения размера со-
циальной доплаты к пенсии неработающим пенсионерам)». 
Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
 
 

  
0. СЛУШАЛИ: Оргподготовка. Принятие повестки дня. 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области. 
ДОКЛАД: Время: 11:01:22. Речь 2 мин 43 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня в целом. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Время: 11:04:05. Присутствие – 47. Отсутствие – 13.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 45(188%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
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    Захаров К. Ю. не голосовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О назначении мировых судей Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Савельева Л. А., заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 
ДОКЛАД: Время: 11:04:56. Речь 4 мин 40 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:09:51. Речь 0 мин 24 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О назначении мировых судей Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Время: 11:10:28. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
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    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:10:38. Речь 0 мин 43 сек 
 

     
     
2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Прыгунов А. Е., исполняющий обязанности первого заместителя министра 
финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:11:43. Речь 1 мин 36 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
ВОПРОС: Время: 11:13:20. Речь 0 мин 18 сек 
 

  Прыгунов А. Е., исполняющий обязанности первого заместителя министра 
финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:13:38. Речь 0 мин 3 сек 
 

  Панкратов Н. В., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 11:13:44. Речь 0 мин 18 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:14:02. Речь 0 мин 54 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
СОДОКЛАД: Время: 11:15:01. Речь 0 мин 51 сек 
 



 17 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Время: 11:15:58. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 40. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 8. 

   ПРИНЯТО 40(129%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» в третьем чтении, исключая проце-
дуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/4) 

Время: 11:16:20. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 39. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 9. 

   ПРИНЯТО 39(126%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
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    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О Контрольно-счетной палате Челя-
бинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лошкин А. А., председатель Контрольно-счетной палаты Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:17:04. Речь 2 мин 59 сек 
 

  Филиппов В. В., депутат по единому избирательному округу от ЧРО по-
литической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВОПРОС: Время: 11:20:12. Речь 0 мин 26 сек 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:20:38. Речь 0 мин 55 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
СОДОКЛАД: Время: 11:21:33. Речь 0 мин 25 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О Контрольно-счетной палате Челябинской 
области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/5) 

Время: 11:22:06. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 46. Против – 0.  Воздержались – 1. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. воздержался 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. не голосовал 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О Контрольно-счетной палате Челябинской 
области» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/6) 

Время: 11:22:28. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 46. Против – 0.  Воздержались – 1. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. не голосовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
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    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. воздержался 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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4. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О поручении Контрольно-счетной палате Челябинской об-
ласти». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:22:49. Речь 1 мин 24 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О поручении Контрольно-счетной палате Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/7) 

Время: 11:24:25. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. не голосовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
5. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «Об информации Отделения Пенсионного фонда Россий-
ской Федерации по Челябинской области «Об итогах работы Отде-
ления Пенсионного фонда Российской Федерации по Челябинской 
области за 2018 год и задачах на 2019 год». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Чернобровин В. П., депутат от Калининского избирательного округа № 12. 
ДОКЛАД: Время: 11:25:14. Речь 4 мин 2 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:29:16. Речь 0 мин 57 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
СОДОКЛАД: Время: 11:30:13. Речь 0 мин 43 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «Об информации Отделения Пенсионного фонда Российской Фе-
дерации по Челябинской области «Об итогах работы Отделения Пенси-
онного фонда Российской Федерации по Челябинской области за 2018 
год и задачах на 2019 год». 
 
 



 25 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/8) 

Время: 11:31:01. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 42. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 6. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. не голосовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. не голосовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об административных правонаруше-
ниях в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Беседин А. А., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
ЛДПР. 
ДОКЛАД: Время: 11:31:47. Речь 1 мин 15 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:33:16. Речь 0 мин 9 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «Об административных правонарушениях в 
Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/9) 

Время: 11:33:33. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 47. Против – 1.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
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    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. против 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статьи 7 и 71 Закона Челябинской области «Об административных 
комиссиях и о наделении органов местного самоуправления госу-
дарственными полномочиями по созданию административных ко-
миссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Беседин А. А., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
ЛДПР. 
ДОКЛАД: Время: 11:34:12. Речь 0 мин 33 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:34:52. Речь 0 мин 8 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статьи 7 и 71 Закона Челябинской области «Об административных ко-
миссиях и о наделении органов местного самоуправления государствен-
ными полномочиями по созданию административных комиссий и опре-
делению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/10) 

Время: 11:35:07. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 42. Против – 1.  Воздержались – 0. Не голосовали – 5. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
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    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. не голосовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. против 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 17 Закона Челябинской области «О мерах социальной под-
держки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социаль-
ных гарантиях приемной семье» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Никитина Т. Е., исполняющий обязанности министра социальных отно-
шений Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:35:44. Речь 0 мин 45 сек 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
ВОПРОС: Время: 11:36:30. Речь 0 мин 15 сек 
 

  Никитина Т. Е., исполняющий обязанности министра социальных отно-
шений Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:36:45. Речь 0 мин 31 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:37:16. Речь 0 мин 9 сек 
 

  Никитина Т. Е., исполняющий обязанности министра социальных отно-
шений Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:37:25. Речь 0 мин 11 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
ВОПРОС: Время: 11:37:36. Речь 0 мин 3 сек 
 

  Никитина Т. Е., исполняющий обязанности министра социальных отно-
шений Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:37:39. Речь 0 мин 9 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:37:48. Речь 0 мин 9 сек 
 

  Филиппов В. В., депутат по единому избирательному округу от ЧРО по-
литической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВОПРОС: Время: 11:38:05. Речь 0 мин 58 сек 
 

  Никитина Т. Е., исполняющий обязанности министра социальных отно-
шений Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:39:03. Речь 1 мин 36 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:40:39. Речь 0 мин 29 сек 
 

  Журавлев А. Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 11:41:08. Речь 0 мин 42 сек 
 

  Панкратов Н. В., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 11:41:55. Речь 0 мин 12 сек 
 

  Никитина Т. Е., исполняющий обязанности министра социальных отно-
шений Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:42:11. Речь 0 мин 42 сек 
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  Журавлев А. Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 11:42:59. Речь 0 мин 21 сек 
 

  Павлова М. Н., Уполномоченный по правам человека в Челябинской об-
ласти. 
МНЕНИЕ: Время: 11:43:31. Речь 0 мин 39 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:44:10. Речь 0 мин 12 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 17 Закона Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознагражде-
нии, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях 
приемной семье» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/11) 

Время: 11:44:27. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 40. Против – 1.  Воздержались – 0. Не голосовали – 7. 

   ПРИНЯТО 40(129%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. не голосовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. не голосовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. не голосовал 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 17 Закона Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознагражде-
нии, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях 
приемной семье» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/12) 

Время: 11:44:46. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 40. Против – 1.  Воздержались – 0. Не голосовали – 7. 

   ПРИНЯТО 40(129%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. не голосовал 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. не голосовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
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    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 22 Закона Челябинской области «О Правительстве Челябин-
ской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Язовских Т. Н., заместитель руководителя Аппарата Губернатора и Пра-
вительства Челябинской области - начальник Управления государствен-
ной службы Правительства Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:45:19. Речь 0 мин 58 сек 
 

  Видгоф М. Б., председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту. 
СОДОКЛАД: Время: 11:46:32. Речь 0 мин 16 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
статью 22 Закона Челябинской области «О Правительстве Челябинской 
области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/13) 

Время: 11:46:57. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 46. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
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    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 22 Закона Челябинской области «О Правительстве Челябинской 
области» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/14) 

Время: 11:47:20. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 46. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
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    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
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    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
10. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «Об информации о мерах по обеспечению пропуска весенне-
го половодья и паводков на территории Челябинской области в 2019 
году». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Климов О. Б., исполняющий обязанности заместителя Губернатора Че-
лябинской области – министра общественной безопасности Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:47:54. Речь 2 мин 39 сек 
 

  Голиков О. А., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
ВОПРОС: Время: 11:50:44. Речь 0 мин 23 сек 
 

  Климов О. Б., исполняющий обязанности заместителя Губернатора Че-
лябинской области – министра общественной безопасности Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:51:07. Речь 1 мин 25 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:52:33. Речь 0 мин 16 сек 
 

  Голиков О. А., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
ВОПРОС: Время: 11:52:49. Речь 0 мин 18 сек 
 

  Климов О. Б., исполняющий обязанности заместителя Губернатора Че-
лябинской области – министра общественной безопасности Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:53:07. Речь 0 мин 27 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:53:34. Речь 0 мин 13 сек 
 

  Климов О. Б., исполняющий обязанности заместителя Губернатора Че-
лябинской области – министра общественной безопасности Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:53:47. Речь 0 мин 3 сек 
 

  Струков К. И., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экологии и природопользованию. 
СОДОКЛАД: Время: 11:54:04. Речь 0 мин 9 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «Об информации о мерах по обеспечению пропуска весеннего по-
ловодья и паводков на территории Челябинской области в 2019 году». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/15) 

Время: 11:54:27. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 47. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об организации проведения на терри-
тории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ли-
квидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных» и Закон Челябинской области «О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по организации проведения на территории Челябин-
ской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болез-
ней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных жи-
вотных, защите населения от болезней, общих для человека и жи-
вотных» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Кобылин А. В., исполняющий обязанности министра сельского хозяйст-
ва Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:55:42. Речь 1 мин 34 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
ВОПРОС: Время: 11:57:16. Речь 0 мин 6 сек 
 

  Кобылин А. В., исполняющий обязанности министра сельского хозяйст-
ва Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:57:22. Речь 0 мин 7 сек 
 

  Янов Н. И., заместитель председателя комитета Законодательного Соб-
рания по аграрной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 11:57:43. Речь 0 мин 16 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Время: 11:58:04. Речь 0 мин 24 сек 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:58:28. Речь 0 мин 21 сек 
 

  Карликанов Ю. Р., первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:58:49. Речь 0 мин 46 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:59:35. Речь 0 мин 13 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 11:59:48. Речь 0 мин 30 сек 
 

  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 12:00:25. Речь 2 мин 23 сек 
 

  Филиппов В. В., депутат по единому избирательному округу от ЧРО по-
литической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВОПРОС: Время: 12:02:51. Речь 1 мин 27 сек 
 

  Кобылин А. В., исполняющий обязанности министра сельского хозяйст-
ва Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:04:18. Речь 0 мин 21 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:04:39. Речь 0 мин 20 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 12:05:04. Речь 0 мин 7 сек 
 

  Кобылин А. В., исполняющий обязанности министра сельского хозяйст-
ва Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:05:11. Речь 0 мин 21 сек 
 

ПРОТОКОЛЬНО: Рекомендовать Министерству сельского хозяйства Челябинской об-
ласти подготовить предложения по сокращению ООО «Экологиче-
ские корма и добавки» (ООО «ЭККРиД») выбросов в атмосферный 
воздух веществ, вызывающих неприятный запах. 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «Об организации проведения на терри-
тории Челябинской области мероприятий по предупреждению и лик-
видации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию без-
надзорных животных, защите населения от болезней, общих для че-
ловека и животных» и Закон Челябинской области «О наделении ор-
ганов местного самоуправления отдельными государственными пол-
номочиями по организации проведения на территории Челябинской 
области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных живот-
ных, защите населения от болезней, общих для человека и живот-
ных» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/16) 

Время: 12:05:48. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 46. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
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    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:05:58. Речь 0 мин 53 сек 
 

     
     
12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О регулировании отноше-

ний в области обращения с животными в Челябинской области» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Кобылин А. В., исполняющий обязанности министра сельского хозяйст-
ва Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:07:11. Речь 0 мин 58 сек 
 

  Янов Н. И., заместитель председателя комитета Законодательного Соб-
рания по аграрной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:08:19. Речь 0 мин 16 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О регулировании отноше-
ний в области обращения с животными в Челябинской области» в пер-
вом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/17) 

Время: 12:08:42. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 47. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
    
13. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «Об информации о готовности сельскохозяйственных това-
ропроизводителей Челябинской области к проведению весенне-
полевых работ в 2019 году». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Кобылин А. В., исполняющий обязанности министра сельского хозяйст-
ва Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:09:15. Речь 3 мин 13 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 12:12:32. Речь 0 мин 5 сек 
 

 Кобылин А. В., исполняющий обязанности министра сельского хозяйст-
ва Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:12:37. Речь 0 мин 1 сек 
 

  Панкратов Н. В., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 12:12:46. Речь 0 мин 7 сек 
 

  Кобылин А. В., исполняющий обязанности министра сельского хозяйст-
ва Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:12:53. Речь 0 мин 2 сек 
 

  Янов Н. И., заместитель председателя комитета  Законодательного Соб-
рания по аграрной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:13:25. Речь 0 мин 35 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:14:00. Речь 0 мин 32 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-

ласти «Об информации о готовности сельскохозяйственных товаропро-
изводителей Челябинской области к проведению весенне-полевых работ 
в 2019 году». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/18) 

Время: 12:14:34. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
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    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 1 Закона Челябинской области «О порядке определения раз-
мера арендной платы за земельные участки, государственная собст-
венность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без 
проведения торгов» (второе чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД: Время: 12:15:12. Речь 1 мин 13 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять поправки, рекомендованные комитетом Законодательного Соб-
рания по экономической политике и предпринимательству, к одобрению. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/19) 

Время: 12:16:36. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 46. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 1 Закона Челябинской области «О порядке определения размера 
арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, предоставленные в аренду без проведения 
торгов» во втором чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/20) 

Время: 12:17:01. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
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    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 1 Закона Челябинской области «О порядке определения размера 
арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, предоставленные в аренду без проведения 
торгов»в третьем чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/21) 

Время: 12:17:30. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
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    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. не голосовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Филиппов В. В., депутат по единому избирательному округу от ЧРО по-

литической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 12:17:46. Речь 0 мин 40 сек 
 

 Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 12:18:26. Речь 0 мин 12 сек 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:18:38. Речь 0 мин 24 сек 
 

     
     
15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О развитии малого и среднего пред-
принимательства в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД: Время: 12:19:11. Речь 1 мин 18 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О развитии малого и среднего предприни-
мательства в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/22) 

Время: 12:20:41. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 46. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении иму-
щества между Чебаркульским муниципальным районом и Травни-
ковским сельским поселением» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД: Время: 12:21:08. Речь 0 мин 18 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имущест-
ва между Чебаркульским муниципальным районом и Травниковским 
сельским поселением» в третьем чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/23) 

Время: 12:21:35. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 46. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
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    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. не голосовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении иму-
щества между Саткинским муниципальным районом и Бердяуш-
ским городским поселением» (второе чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД: Время: 12:22:01. Речь 0 мин 20 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
ВОПРОС: Время: 12:22:21. Речь 0 мин 3 сек 
 

  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД: Время: 12:22:25. Речь 0 мин 1 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять поправки, рекомендованные комитетом Законодательного Соб-
рания по экономической политике и предпринимательству, к одобрению. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/24) 

Время: 12:22:36. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 44. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
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    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
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    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имущест-
ва между Саткинским муниципальным районом и Бердяушским город-
ским поселением» во втором чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/25) 

Время: 12:22:54. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 47. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имущест-
ва между Саткинским муниципальным районом и Бердяушским город-
ским поселением»в третьем чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/26) 

Время: 12:23:13. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 47. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
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    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении иму-
щества между Саткинским муниципальным районом и Межевым 
городским поселением» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД: Время: 12:23:35. Речь 0 мин 8 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имущест-
ва между Саткинским муниципальным районом и Межевым городским 
поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/27) 

Время: 12:23:49. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 44. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
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    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. не голосовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении иму-
щества между Саткинским муниципальным районом и Бакальским 
городским поселением» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имущест-
ва между Саткинским муниципальным районом и Бакальским городским 
поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/28) 

Время: 12:24:08. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 47. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
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    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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20. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущест-

ва между Сосновским муниципальным районом и Кременкульским 
сельским поселением» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Сосновским муниципальным районом и Кременкульским 
сельским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/29) 

Время: 12:24:27. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 47. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
21. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущест-

ва между Агаповским муниципальным районом и Агаповским сель-
ским поселением» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Агаповским муниципальным районом и Агаповским сель-
ским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/30) 

Время: 12:24:45. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 46. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 



 64 

    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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22. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «Об утверждении мероприятий Законодательного Собрания 
Челябинской области по реализации Послания Президента Россий-
ской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:25:00. Речь 0 мин 28 сек 
 

РЕШИЛИ:   Голосовать по вопросам с 22 по 25 без доклада. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/31) 

Время: 12:25:28. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 46. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 46(184%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-

ласти «Об утверждении мероприятий Законодательного Собрания Челя-
бинской области по реализации Послания Президента Российской Феде-
рации Федеральному Собранию Российской Федерации». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/32) 

Время: 12:25:46. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 38. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 10. 

   ПРИНЯТО 38(123%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
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    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. не голосовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. не голосовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. не голосовал 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. не голосовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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23. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О внесении изменений в приложение 3 к постановлению 
Законодательного Собрания Челябинской области «Об установле-
нии границы памятника природы Челябинской области пещеры 
Ериклинской (Точильной)» и приложение 3 к постановлению Зако-
нодательного Собрания Челябинской области «Об установлении 
границы памятника природы Челябинской области участка нагор-
ных дубрав в окрестностях города Сима». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О внесении изменений в приложение 3 к постановлению Законо-
дательного Собрания Челябинской области «Об установлении границы 
памятника природы Челябинской области пещеры Ериклинской (То-
чильной)» и приложение 3 к постановлению Законодательного Собрания 
Челябинской области «Об установлении границы памятника природы 
Челябинской области участка нагорных дубрав в окрестностях города 
Сима». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/33) 

Время: 12:26:23. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 47. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 



 69 

    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
24. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О внесении изменений в приложение 2 к постановлению 
Законодательного Собрания Челябинской области «Об областном 
конкурсе социальных достижений «Меняющие мир». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О внесении изменений в приложение 2 к постановлению Законо-
дательного Собрания Челябинской области «Об областном конкурсе со-
циальных достижений «Меняющие мир». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/34) 

Время: 12:26:42. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 46. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
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    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
     
  
25. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «Об изменениях составов некоторых комитетов Законода-
тельного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «Об изменениях составов некоторых комитетов Законодательного 
Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/35) 

Время: 12:27:01. Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 47. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. отсутствовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. отсутствовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. отсутствовал 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
    
26. СЛУШАЛИ: О постановлении Законодательного Собрания Челябинской области 

«О проекте федерального закона № 657895-7 «О внесении изменений 
в статью 121 Федерального закона «О государственной социальной 
помощи» (в части определения размера социальной доплаты к пен-
сии неработающим пенсионерам)». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:27:17. Речь 0 мин 11 сек 
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РЕШИЛИ:   В соответствии с пунктом 161 Регламента Законодательного Собрания Че-

лябинской области постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О проекте федерального закона № 489161-7 «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам назначения и выплаты пенсий» принято опросным путем. 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:27:28. Речь 2 мин 32 сек 
 

  
Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
 


